~~A26128~~

A 2684
c.3.

3 2044 106 390 644

A2654 C.3 (2) (1, 2)

~~A26125~~

Harvard University

FARLOW
REFERENCE LIBRARY
OF
CRYPTOGAMIC BOTANY

Opheliegen.

3 2044 106 390 644

Caroli A. Agardh

Ph. D. in Acad. Carolina Bot. et Oec. Pr. Prof. R. O.
Reg. Acad. Scient. Holmiensis, atque Reg. Soc. Scient.,
Litterarumq. Eleg. Gothob. Membro,
Reg. Soc. Physiogr. Secret.

**SYNOPSIS ALGARUM
SCANDINAVIÆ,**

adjecta dispositione universali Algarum.

LUNDÆ MDCCCXVII.

Ex Officina BERLINGIANA.

MAY 31 1973

EARLOW REFERENCE LIBRARY

58236

**EXCELLENTISSIMO DOMINO COMITI
LAURENTIO
AB ENGESTRÖM**

SUMMO SERUM SVIOTHICARUM MINISTRO
ORDINUM REGIORUM SVECANORUM PLURIMORUMQUE
EXTERNORUM EQUITI ET COMMENDATORI
ACADEMIAE CAROLINAE CANCELLARIO ILLUSTRISSIMO,

**Quidquid profert Carolina, Tibi, Vir Summe,
velut messis satori, debetur. — Ne itaque de-
digneris spicam parvulam, quam Tibi observan-
tissime offert**

TUE ILLUSTRISSIME NOMINI

cultor devotissimus,

C. A. AGARDH.

Lectori.

Alges Scandinaviae enumeraturus, eas secundum regulas artis disponere conatus sum. Quidquid antea in hac re Algologi nostri temporis illustres elaboraverunt, usui meo quidem converti, cuique tamen suum semper tribuens. Quantum potui, et quantum per principia licitum fuit, antecessoribus concessi; quod naturae vel sanae arti repugnare credidi, impavidus rejici, non quod numquam errare possem, sed ut inter opposita verum eo facilius olim emineret.

Post quinque annos, cum dispositionem Algarum Sveciae edidi, cognitarum numerus maximopere auctus fuit; quod minus mihi met ipsi tribuo, quam amicis, quibus curae fuit in species Scandinaviae accuratius inquirere *).

*) Sic plurimas debeo species Danie Cel, Herremanno & Hofmanno, Grønlandie Wormskjoldio, Norvegiae & Lapponie Nilssonio, Uplandie Haertmanno, Scaniae Bruzelio, Smolandie Hallandiæque Friesio & Bomanno, Ostrogothie Wallmanno, Blekingie Aspegrenio, Bahusie Wrangelio, variarumque partium Svecie illistribus Swartzio & Achario.

Regionem hujus operis ita definivi, ut includeret Sveciam, Norvegiam, insulas Danicas, cum maribus alluentibus. Grönlandiae et Islandiae species adjeci, quia in Flora Danica obveniunt. Dubios Scandinaviae incolas signo crucis † notavi.

Opellae adjeci dispositionem systematycam universi ordinis, ne cum ab aliorum sententia nonnunquam discederem, specierum tantum unius regionis rationem habuisse crederer.

Dispositione hac generali facta, facile quidem fuisset negotium, definitiones auctorum speciebus enumeratis addere, et ita sceleto carnem et sanguinem dare, Synopsinque totius ordinis qualemcumque exhibere. Sensi autem optime, quod edidi, jamdudum esse immaturum, et cum per hanc enumerationem tantummodo cogitata mea de dispositione Algarum Botanicis submittere volui, eam volumine augere non ausus sum.

Nova genera condere saepe, sed numquam nisi necessitas urḡeret, mihi licitum credidi. Ex duabus illis auctorum sententiis de generibus, utrum ex fructu tantum, an ex solo habitu, in hoc ordine constituendis neutram adoptavi, sed ex structura et fructu simul genera definire mihi proposui. Flore enim et fructu omnia genera niti debere, inter omnes constat; flos vero est pars praeparatoria fructus, unde sequitur, cum ipsi fabricae internae in his plantis originem suam debeat fructus, hanc solam floris vicem gerere, atque alterum generis constitutre elementum et principium.

Sy-

Synonymiam accuratissime elaborare conatus sum, interdum tamen, cum non omnes auctores pervolvere contigit, aliis confidere coactus *). Agnosco vero, me in hac re maximopere adjuatum fuisse benignitate illustrium Botanicorum non tantum nostratum sed etiam exterorum, quibus specimina auctorum originalia et observationes gravissimas debo, quibusque jam grates meas ago, et posthac referam semper.

Quod autem adhuc multa dubia restant tam in synonymia specierum, quae tantummodo communicatione speciminum inter eruditos tolli possunt, quam in distributione earum generica, quae praecipue fructui non satis noto debentur, id non tantum facile ignoscendum sed et veniam errorum in hac opella sine dubio frequentium impetraturum spero.

Allata enim omnia potius mihi proposita censeo, quam revera effecta. Si autem haec proposita placent, ut perfectius olim effici possint, Botanicos volo rogatos, ut consiliis, correctionibus, observationibus et speciminibus specierum rariorum me ornare non dedignentur.

Dabam Lundæ d. 1 Maji MDCCXVII.

*) Sie Nereidem Britannicam et English Botany numquam ipse vidi, citavi tamen ex aliis auctoriis.

AL-

A L G E.

Sectio I. FUCCOIDÆ.

Fructus: aut semina nuda frondi immersa, aut capsulæ receptaculis propriis inclusæ. Frons continua. Fabrica fibrosa, fibris longitudinalibus intertextis. Substantia coriacea vel cartilaginea. Color olivaceus aëre nigrescens.

Radix fibrosa vel scutata. Caulis vel stipes in plerisque. Frons plana, vel rarius filiformis. Folia confluentia cum ceteris partibus, vel distincta vel etiam nulla. Vesiculæ inflatæ in multis. Receptacula distincta in plerisque, vel semina in quibusdam frondi innata. Fila confervoides, sœpe frondi adnata, fasciculata. — Plantæ magnitudine diversæ, quædam autem hujus ordinis maximæ.

I. *Fucus*. Stackh. Lamour.

Receptacula tuberculosa, tuberculis pertusis intus foventibus capsulas aggregatas, fibris articulatis intermixtas.